eo , quod quis poft mortem Tuam fieri velit : Ejusque

fadio duplex cit adivafcilicet & pafliva , quarum pri - '

ma in poteftate Teftamentum faciendi , altera vero in poteftate

quidquam ex eo capiendi coniiftit ; ad adivam Teftamenti fadionem

(uti de qua in Examinando Teftamenti valore prima quaftio efle folct

L . ^ . ff . qui Tefi . fac . pofij . ) omnium primo ftatus integritas requiritur
fundaturque in triplici qualitate , libertate nimirum , civitate &

familia , quare non TcftatuVfervus , nec obfes , nec captivus uti Ho -
ftium fervus fadus , ne tamen afflidis nova adderetur afflidio &

ianguinem fuum pro bono publico exponentes immerenter privile¬

giis Juris Exuerentur , Juftiilime Impera .terLeo innov . 4.0 . Hoc emen¬
davit &c oblides ac captivos ad Teftamenti facfionem admifit .

II .

Quod monachus Teftari nonpoftit Jure noftro Tatis expeditum

«ft , cum neque liberam voluntatem , neque bona propria habeat ,

necadu nec potentia bona haberepoftit , dubitatur tantum , utrum

Teftamentum in Saxulo fadum per ingreftum in Religionem bono¬

rum capacem vigore auth . rufi Rogati cod . ad Srltum , Trebell , e . ito

prtfentia . x . de probat . Rumpatur •? nobis placet cum communi do¬

ctorum fchola ftatuere quod Tale Teftamentum , non attenta pra -
teritione monafterii , validum maneat Zas . ad iit , ffrum . de ' injufi .

Rupto & imt . n . 9 . 10 . & feqq .

A III . Sub -

III .
Subfiftente jam tali Teftamento exferit fe dubium pro & con¬

tra mirabiliter ventilatura , utrum ne hasres in tali Teftamento in -
ftitutus monacho continuo poft emiffam profeflionem uti per hanc
fecundum L. deo nobis cod . de Epifco . & cleri , cap . placuit 16 . cjs , / .
civiliter mundo demortuo fucccdere poffit , an vero ad efFe£ ’cum
plenae fucceftionis monachi mortem naturalem cxfpedare debeatf
ip.. quod haeres feriptus ad eftedum plenae fucceftionis non folum
mortem fpiritualem ex cmiffione profeflionis refultantemfed na¬
turalem quoque exfpedare debeat , &: Emolumenca bonorum Tefta¬
mento relictorum interim monafterio applicanda fint , ita quidem ,
ut monachus ingreftus liberis in faeculo relidis ante mortem na¬
turalem nequidem legitimam relinquere teneatur , fed poterit mona -
fterium liberis ex frudibus bonorum ingreffi alimentaprseftare , aut
vero certos fundos vel reditus pro alimentis defruduandos affigna-
re , quiaflcut hxreditas , ita & legitima . nunquam ante mortem na¬
turalem a parentibus extorqueri poteft & hinc iniqua funt ftatuta
cogentia patrem folvere legitimam pro delido filii ,

IV .
De Clericis vulgo contenditur , utrum illi faltem de confuetu -

dine , quam pontifex , cum in pluribus orbis partibus pradicetur , vix
ignorare poteft , de bonis intuitu Ecclefia: acquifitis teftari poflint ?
cui contentioni , fi debile fentimentum noftrum adjicere deberemus ,
certe placeret nobis fententia eorum , qui cum divo Hyeronimo in
Epiftola quam feribit ad Nepotianum de vita Clericorum caufa n .
q . t . can . yi . dicunt & tenent quod talis Ecclefix bono & facris cano¬
nibus direde repugnans confuetudo non valeat & Clerici de prx-
didis bonis Teftari non poflint , nifi expreUo privilegio papali fpc-
ciahtcr ad adum Teftandi diredo muniti fint .

V -
Quod filius familias etiam de peculio extraordinario Teftari

non poffit , communis 8c probabilis Ddum . eft fententia evi¬
denti ex /. penult . cod . qui Tejlam .fac . pojj. Exemplo fuffulta cum ibi¬

dem

dem Imperator filio familias teftandi licentiam denegat etiam quoad
illa qux patri acquiri non pofliint , uti funt hauedicates difientienti -
bus patribus acquifitx l . fin . in prine . Cod. debon . qualib . qiiod autem
talis hxreditas ad peculium Extraordinarium Referatur , nemo fana:
mentis dubitabit , nec quidquam Juvaret , fi pater ad folum actum
Teftandi eum emancipare vellet , cum patria poteftas fit indi vilfibi -
lis & nullus in duplici ilatu contrario eile poflit ; quod vero filius fa¬
milias patre conientiente de peculio ordinario , de extraordinario ve -'
ro eo etiam diilentiente ad pias caulas Teftaripoffit , contra quoscun¬

que , authoritate cap . licet %.fin . , de fepult . in bto alias circa intelle & umintricatifiimi propugnabimus ,
VI .

Inter Teftari prohibitos non efteateus , obfervatis tamen (blen -
nitatibus juxta /. S . cod. qui Teftam .fac . po[f , & Recejfum Imp . de annt
isu . fub rfi . fcon £cflamenten § , ober juntauberen / Dag Mt£efh >
ter nttM allcln Me 9Jaf>uKn Dcfi obet bet Ccben / fo et fe $ et / be >
nenne / fonbern aucbtvegSBurben <5tant>$ : oMr Detmaf*
ftn aiteDrurfcK .

vn .
Occatione modo citat & l. S. in verbis : quam fiefeeptam Te[latori

recitabit Tabularius quxritur , utrum ficut Telia tori caco eflentialitcr
Teftamcntum coram Teftibus a Tabellione aut teile odtavo pradegi
debet , eodem modo Teftatori litterarum imperito pradegi debeat f
& cum Carpz. . decif. I4p . p . tot . quod iic , quare Teftamentum in
lcadula coniignatum & actis a Teftatore exeo vel litterarum plane
ignaro inlinuatum haud fub liftit , fi in Judicio infupereinon fuerit
urxlectuma

VIII .
Sicut de Jure veteri damnati ad mortem Teftan non potue¬